" .

-~

f,‘) Fg

P a

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
SETTORE X

n.30 38 del - N n'f‘ﬂmg

Citta di Modica

OGGETTO: Integrazione impegno spesa per lavori di scerbature e potature alberi presenti nel territorio
comunale , di cui alla determina del Responsabile P.O. de] X settore n.1579 del 27.06.2019
- Ditta Barone Giuseppe con sede a Modica nella Via Bussello Rampolo Crucia n.43
PIVA 01549080883 - GIG: ZE428EBEBD

IL RESPONSABILE P.O. DEL X SETTORE
PREMESSO:

Che a seguito segnalazioni di cittadini relativi a disagi in cui versa il territorio, di alcune aree comunal;
infestate da erbacce con possibile pericolo di incendio , e di alberi di Ficus Benjamin che per la folta
vegetazione rappresentano un possibile ritrovo di volatili che producono escrementi nocivi,costituendo
possibile imminente pericolo per la privata e pubblica incolumita;

Che con precedente determina del Responsabile P.O. del X Settore n. 1579 del 27.06.2019 ,& stata
impegnata la somma occorrente per la potatura di alberi di Oleandri piantumati lungo lo spartitraffico di
Via Circonvallazione Ortisiana , e la scerbatura presso il parco S. Giuseppe U Timpuni di € 6.405,00 IVA
compresa, e che quest’ultima risulta insufficiente , considerato la necessita urgente di intervenire in altre
aree comunali e che I’Ente non trovasi nelle possibilita a fronteggiare tali interventi, e quindi si rende
necessario un integrazione di spesa di € 12.367,92 come da perizia di stima integrativa;

Ritenuto pertanto, di procedere alla integrazione impegno spesa di cui alla determina del Responsabile P.O.
del X Settore n. 1579 del 27.06.2019, nel senso di destinare la spesa di € 12.367,92 TVA inclusa per la

scerbature di aree comunali, e potature di alberi presenti sul territorio comunale come specificato nella
perizia integrativa di stima;

Preso atto che , la superiore spesa & da ritenersi obbligatoria e indispensabile in ragione dell’urgenza a
tutela della sicurezza pubblica;

Vista la Determinazione de Sindaco n. 1314 del 28.05.2019 conforme alla nomina del Responsabile del X
Settore ;

Visto il D.Lgs n. 267/2000;
Visto L’O.R.EL;

Visto D.Lgs n.50 del 18.04.2016 recante il nuovo codice dei contratti pubblici e suce.mod.ed intgr.;



Vista la L.R. n. 48/1981
DETERMINA

1) Di dare atto che, che per le ragioni di cui in premessa qui da intendersi integralmente riportate,in casi
anche di dover procedere alla modifica ed integrazione della determina del Responsabile P.O. n.1579 del
27.06.2019 , da destinare alla scerbatura di aree comunali e di potatura alberi di Ficus Benjamin presenti
nel terri‘t‘orisobco{r'hilﬁalé? a cura della Ditta Barone Giuseppe con sede a Modica in Via Bussello Rampollo
n.43 per I’importo di € 12.367,92 IVA compresa in ragione del 22%;

2)Di dare atto che la Ditta € in regola con gli adempimenti contributivi, come da D.U.R.C. on line prot. i
INPS_ 16096715 del 21.06.19 scadenza validita 19.10.2019;

3)Di dare atto che per il servizio & stato assegnato il GIG: ZE428EBEBD;
4) Di impegnare 1’ulteriore spesa di € 12.367,92 IVA inclusa al cap. del bilancio 2019;

5) Di pubblicare il presente provvedimento nel sito web del Comune di Modica nei modi di legge.

jEﬂORE
i)

IL RESPONSABILE P
(Geom. Gio

G =1

{o



SERVIZIO FINANZIARIO

- ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIAR[A DELLA SPESA

Si attesta, al sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle dlspombﬂlta effettlve esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante ’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

Impegno - Data. - . Importo _ | Intervento/Capitolo | Esercizio

Moop | atllip | €1iusr so | 80 oo | 900

Modica, U\ AL Ll/{

Il Re onsabﬂe 10 ﬁnanaano

Con il suddetto wvisto di regolam:a contabile attestante la copertura finanZziaria, il presente
provvedimento € esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE
Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

II Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE .

La presente determinazione ¢ pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
f 0pic. 2019 al__9 4 DIC 2M18 ., ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni

1 aln.

Modica,

Il Responsabile della pubblicazione

oy =\

s



